РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

от 14 июня 2018 г. N 36-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ
НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 417-ФЗ "О внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 15 апреля 1995 года N 332 "О мерах по
упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье для его производства", от 29 декабря
2000 года N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его
транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации", распоряжением Правительства
Российской Федерации от 26 октября 2017 года N 2353-р "Об утверждении индексов изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на
2018 год", приказами Федеральной службы по тарифам от 15 июня 2007 года N 129-э/2 "Об утверждении
Методических указаний по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению
для бытовых нужд", от 27 октября 2011 года N 252-э/2 "Об утверждении Методических указаний по
регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению", постановлением Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N 137-п "О Региональной службе по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", на основании протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 июня 2018 года N
24 приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 июля 2018 года:

1.1. Розничные цены на природный газ, реализуемый населению для удовлетворения личных,
семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств), не связанных с
осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, на территории Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению, а также жилищно-
эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-
строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме
газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных
средств), для всех категорий систем франкирования на территории Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу с 1 июля 2018 года приказ Региональной службы по тарифам Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 13 июня 2017 года N 71-нп "Об установлении розничных цен
на газ, реализуемый населению на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".

Руководитель службы
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

Приложение 1
к приказу

Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 14 июня 2018 года N 36-нп

consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBF63514821EE4F8B33D9313872D346ADD82ABEAi1R6G
consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBF63514821EE4F8BD3D9417802D346ADD82ABEA16C4EDC24972iFR3G
consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBF63514821EE4FBBD3197168F2D346ADD82ABEA16C4EDC24972F4iFR3G
consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBF63514821EE4FBBD399617852D346ADD82ABEAi1R6G
consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBF63514821EE4FEB23995118C703E62848EA9iERDG
consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBF63514821EE4F8BC3B9313842D346ADD82ABEA16C4EDC24972F3F64EFE6Ei7R3G
consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBE83802EE49EBFFBE669E108025663E8084FCB546C2B8820974A6B50AF36E74578A6AiBRDG
consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBE83802EE49EBFFBE669E10822560368B84FCB546C2B882i0R9G

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ ДЛЯ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ

ЛИЧНЫХ, СЕМЕЙНЫХ, ДОМАШНИХ И ИНЫХ НУЖД (КРОМЕ ГАЗА
ДЛЯ ЗАПРАВКИ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ), НЕ СВЯЗАННЫХ

С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ (ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ)
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА - ЮГРЫ

N п/п
Наименование организации, осуществляющей поставку

газа населению

Розничные цены на
природный газ, руб./1000

м3 (включая налог на
добавленную стоимость)

по направлениям
(наборам направлений)
использования газа <*>

1. Общество с ограниченной ответственностью "Газпром
межрегионгаз Север"
на территории:

1.1. Белоярского района 5610,29

1.2. Березовского района 4905,25

1.3. Нефтеюганского района (п. Салым) 4523,98

1.4. Нефтеюганского района
(п. Сингапай)

4675,98

1.5. прочие населенные пункты Нефтеюганского района
(кроме п. Салым, п. Сингапай)

5339,32

1.6. Октябрьского района 5639,31

1.7. Ханты-Мансийского района
(п. Горноправдинск, п. Бобровский)

6054,52

1.8. Ханты-Мансийского района
(с. Цингалы, с.п. Сибирский, д. Ярки, д. Шапша, п.
Выкатной)

6137,76

1.9. Ханты-Мансийского района
(п. Луговской)

7262,31

1.10. Ханты-Мансийского района
(д. Белогорье, с. Троица,
п. Кирпичный)

6449,15

1.11. города Нефтеюганска 5339,32

1.12. города Нягани 4094,97

1.13. города Пыть-Яха 5895,40

1.14. города Ханты-Мансийска 5956,73

1.15. города Югорска 4317,11

1.16. Советского района 4269,26

1.17. города Сургута 4430,45

2. Открытое акционерное общество "Мегионгазсервис" 3941,62

3. Акционерное общество "Шаимгаз" 4799,41

4. Открытое акционерное общество "Сургутгаз" 4505,88

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Нижневартовскгаз"

4050,01

6. Открытое акционерное общество "Когалымгоргаз" 4245,88

7. Муниципальное унитарное предприятие
"Территориально объединенное управление
тепловодоснабжения и водоотведения N 1"
муниципального образования Сургутский район (д.
Сайгатина)

3613,47

--------------------------------

<*> Направления (наборы направлений) использования газа:

- приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты (в отсутствие других
направлений использования газа);

- нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа);

- приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты и нагрев воды с
использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в
отсутствие других направлений использования газа);

- отопление или отопление с одновременным использованием газа на другие цели (кроме
отопления и (или) выработки электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или)
иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в
многоквартирных домах);

- отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и
(или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа до 10 тыс. м3 включительно;

- отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и
(или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа от 10 до 100 тыс. м3 включительно;

- отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и
(или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа свыше 100 тыс. м3.

К категории "население" относятся:

физические лица (граждане) - собственники (наниматели) жилого помещения;

лица, приобретающие газ, в том числе исполнители коммунальных услуг, для его использования в
котельных всех типов и (или) ином оборудовании для производства электрической и (или) тепловой
энергии в целях удовлетворения бытовых нужд жильцов многоквартирных домов, находящихся в общей
долевой собственности собственников помещений в указанных многоквартирных домах;

иные лица, приобретающие газ, потребляемый физическими лицами (гражданами), а именно:

исполнители коммунальных услуг (управляющие организации, товарищества собственников жилья,
жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы);

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения
специализированного жилищного фонда, - служебные жилые помещения, жилые помещения в
общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных
переселенцев и временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной
защиты отдельных категорий граждан;

садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан.

Приложение 2
к приказу

Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 14 июня 2018 года N 36-нп

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

НА СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ,
А ТАКЖЕ ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОРГАНИЗАЦИЯМ,

УПРАВЛЯЮЩИМ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ, ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ
КООПЕРАТИВАМ И ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ ДЛЯ БЫТОВЫХ
НУЖД НАСЕЛЕНИЯ (КРОМЕ ГАЗА ДЛЯ АРЕНДАТОРОВ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В ЖИЛЫХ ДОМАХ И ГАЗА ДЛЯ ЗАПРАВКИ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ),
ДЛЯ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ СИСТЕМ ФРАНКИРОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

N
п/п

Наименование газораспределительной организации,
осуществляющей поставку сжиженного газа населению

Розничные цены на
сжиженный газ, рублей

за килограмм
(включая налог на

добавленную
стоимость)

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Нижневартовскгаз"

50,82

2. Открытое акционерное общество "Обьгаз" 50,82

3. Общество с ограниченной ответственностью
"ЮграТеплоГазСтрой"

50,82

4. Открытое акционерное общество "НефтеюганскГаз" 50,82

5. Акционерное общество "Шаимгаз" 50,82

6. Акционерное общество "Сжиженный газ Север" 50,82

7. Открытое акционерное общество "Мегионгазсервис" 50,82

8. Открытое акционерное общество "Югорская Коммунальная
Эксплуатирующая Компания - Белоярский"

50,82

9. Открытое акционерное общество "Березовогаз" 50,82

10. Общество с ограниченной ответственностью "Юкон-Газ Плюс" 50,82 <*>

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Эксплуатационная Генерирующая Компания"

50,82

--------------------------------

<*> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения"
Налогового кодекса Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=21327ED9B7B70C211ABBF63514821EE4FBBC3E9B11842D346ADD82ABEA16C4EDC24972F3F64DFB68i7R6G